
Date de création de la fiche dénosumab phase 3: juillet 2014 

 

Étude dénosumab phase 3 AF3M centres investigateurs 

Nom et titre de l’étude Etude de phase 3  

Dénosumab versus acide zolédronique (Zometa®) dans les 

atteintes osseuses du myélome 

Type d’étude Il s’agit d’un essai multicentrique international randomisé de phase 3, mené en 

double aveugle (voir liste des centres ci-dessous). Il vise à comparer le bénéfice 

sur la survenue de lésions osseuses de 2 traitements différents, le dénosumab et 

l’acide zolédronique (Zometa®).   

Promoteur / Financement Laboratoire AMGEN 

Centres investigateurs 288 centres dans 29 pays, dont 25 centres en France : 
 

AMIENS 

Dr Bruno Royer 

royer.bruno@chu-amiens.fr  

Tel : 03.22.45.59.14  

Fax : 03 32 08 25 69 

Maladies du sang maladiesdusang.secretariat@chu-amiens.fr  

CHRU Hôpital Sud 

Avenue Laennec 

80054 Amiens cedex 1 

 

AVIGNON 

Dr Gérard Lepeu 

glepeu@ch-avignon.fr 

Tel : 04.90.80.16.78 

Fax : 04 32 75 31 22 

Hématologie  

Centre Hospitalier H.Duffaut  

305 rue R.Follereau   

84902 Avignon cedex 09 

 

BORDEAUX / PESSAC 

Pr Gérald Marit, 

gerald.marit@chu-bordeaux.fr  

Tel : 05.56.55.65.1 / 05 57 65 65 65 standard  

Fax : 05 57 65 65 14  

Maladies du sang 

CHRU – Hôpital du Haut Lévêque http://www.chu-bordeaux.fr 

Centre François Magendie 

Avenue de Magellan 

33604 Pessac 

 

CRETEIL 
Dr Karim Belhadj 

Karim.belhadj@hmn.aphp.fr            

Tel : 01 49 81 49 63 

Fax : 01 49 81 20 67 

Hématologie 

CHU Henri Mondor 

51 avenue du Maréchal de Lattre de Tassigny 

94 010 Créteil 

 

LE KREMLIN BICETRE 

Pr Ali Turhan 
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Tel : 01 45 21 28 40/ Standard : 01 45 21 21 21   

78, rue du Général Leclerc  

94275 Le Kremlin-Bicêtre Cedex 

  

LE MANS 

Dr Eric Voog 

e.voog@centre-jean-bernard.org 

Tel : 02.43.39.13.00 

Fax : 02 43 47 94 99 

Onco-hématologie  

Centre Jean Bernard 

9 rue Beauverger  

72000 Le Mans  

 

LE MANS 

Dr Katell Le Du 

Tel : 02.43.43.43.61 

Fax : 02 43 43 25 18 

Médecine interne  

Centre hospitalier 

194 avenue Rubillard  

72037 Le Mans cedex 

 

LILLE 

Pr Thierry Facon 

t-facon@chru-lille.fr 

Dr Xavier Leleu  

Tél : 03 20 44 57 12 / 03.20.44.55.51 / 03 20 44 59 62 standard 

Fax : 03 20 44 47 08 

CHRU - Hôpital Claude Huriez, http://www.chru-lille.fr 

Maladies du sang CHRU  

1 place de Verdun   

59037 Lille cedex 

 

LYON 

Dr TRONCY  

Dr DUMONTET 

Dr THOMAS  

Dr LE QUOC 

Dr THIEBAUT  

Dr NICOLINI  

Dr DUCASTELLE 

Dr BARRACO  

jacques.troncy@chu-lyon.fr 

charles.dumontet@chu-lyon.fr 

xavier.thomas@chu-lyon.fr 

anne.thiebaut@chu-lyon.fr 

franck.nicolini@chu-lyon.fr 

sophie.ducastelle@chu-lyon.fr  

florenza.barraco@chu-lyon.fr 

Tel : 04.72.11.74.01 

Hématologie 

CHU - Hôpital Edouard Herriot 

mailto:e.voog@centre-jean-bernard.org
mailto:t-facon@chru-lille.fr
http://www.chru-lille.fr/
mailto:jacques.troncy@chu-lyon.fr
mailto:charles.dumontet@chu-lyon.fr
mailto:xavier.thomas@chu-lyon.fr
mailto:anne.thiebaut@chu-lyon.fr
mailto:franck.nicolini@chu-lyon.fr
mailto:sophie.ducastelle@chu-lyon.fr
mailto:florenza.barraco@chu-lyon.fr


Date de création de la fiche dénosumab phase 3: juillet 2014 

 

Étude dénosumab phase 3 AF3M centres investigateurs 

Nom et titre de l’étude Etude de phase 3  

Dénosumab versus acide zolédronique (Zometa®) dans les 

atteintes osseuses du myélome 

Place d’Arsonval  

69437 Lyon cedex  

 

LYON / PIERRE-BENITE 

Pr Mauricette Michallet 

mauricette.michallet@chu-lyon.fr 

Tel : 04.72.11.74.01 

Pr Bertrand Coiffier  

bertrand.coiffier@chu-lyon.fr  

Dr Catherine Traulle 

catherine.traulle@chu-lyon.fr 

Tél : 0 820 0 820 69 standard 

Hématologie  

CHU des HCL Centre Hospitalier Lyon sud http://www.chu-lyon.fr 

165 chemin du Grand Revoyet  

69495 Pierre - Bénite cedex 

 

MARSEILLE 

Dr Anne-Marie Stoppa 

stoppa@marseille.fnclcc.fr 

stoppaam@marseille.fnclcc.fr 

Tel: 04 91 22 38 47 / 04.91.22.33.33 standard 

Hématologie 

Institut Paoli Calmette http://www.institutpaolicalmettes.fr 

232 boulevard Sainte Marguerite 

13273 Marseille cedex 

 

MARSEILLE 

Pr Régis Costello 

regis.costello@ap-hm.fr  

Pr Gérard Sebahoun 

gsebahoun@mail.ap-hm.fr 

Dr Cédric Mercier 

Tel : 04 91 96 88 02 

Fax : 04 91 96 88 05 

Contact : Corinne Dachary – corinne.dachary@ap-hm.fr 

Tel 04 01 38 29 71 

Hématologie  

Hôpital Nord 

Chemin des Bourrelly  

13 915 Marseille cedex 20 

 

NANTES 

Pr Philippe Moreau 

Investigateur principal 

philippe.moreau@chu-nantes.fr 

Tel : 02.40.08.32.69 / 02 40 08 33 33 standard 

Fax : 02 40 08 32 50 

Hématologie 

CHU - Hôtel Dieu, http://www.chu-nantes.fr 

Place Alexis Ricordeau, 

44093 Nantes cedex 01 
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NICE 

Dr Laurence Legros 

legros.l@chu-nice.fr 

Tel : 04 92 03 58 44  

Fax : 04 92 03 58 95 

Hématologie Clinique 

Dr Jean-Gabriel Fuzibet 

fuzibet.jg@chu-nice.fr 

Tel : 04.92.03.58 23 

Fax : 04 92 03 58 96 

Médecine interne - Oncologie 

Hôpital de l’Archet 1 

151 route de Saint Antoine de la Ginestière 

BP 3079, 06202 Nice cedex  

 

PARIS- Cochin 

Pr Didier Bouscary 

bouscary@cochin.inserm.fr 

Tel : 01 58 41 21 31 

Fax : 01 58 41 20 80 

Hématologie Clinique 

Hôpital Cochin 

75 014 PARIS  

 

PARIS- St Louis 

Pr Jean-Paul Fermand 

Investigateur principal 

Téléphone : 01 42 49 96 92 

courriel : jpfermand@yahoo.fr  

Dr Bertrand Arnulf 

Bertrand.arnulf@sls.aphp.fr 

Tel : 01 42 49 49 49 / 01 42 49 91 40 standard 

Immuno-Hematologie 

CHU de l'AP-HP Hôpital Saint-Louis http://www.aphp.fr  

1 avenue Claude Vellefaux 

75475 Paris cedex 10 

 

PARIS- St Antoine 

Dr Laurent Garderet 

laurent.garderet@sat.ap-hop-paris.fr 

laurent.garderet@sat.aphp.fr 

Tel : 01 49 28 26 21 / 01.49.28.26.24 / 01 49 28 21 62 standard 

Fax : 01 49 28 32 00 

Maladies du sang  

CHU de l'AP-HP  Hôpital St-Antoine http://www.aphp.fr 

184 rue du fg St-Antoine 

75571 Paris cedex 12 

 

PARIS- Necker 

Dr DELARUE 

richard.delarue@nck.ap-hop-paris.fr  

Tel : 01 44 49 52 96 

Fax : 01 44 49 52 80 
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Hématologie Adulte 

Hôpital Necker 

149 rue de Sèvres 

75015 PARIS 

 

PARIS- Pitié-Salpétrière 

Pr Véronique LEBLOND 

DR Sylvain CHOQUET 

Veronique.leblond@psp.aphp.fr 

Sylvain.choquet@psp.aphp.fr 

Tel. 01 42 16 00 00 

CHU de l'AP-HP  Hôpital Pitié-Salpétrière 

47-83, boulevard de l'Hôpital  

75013 Paris. 

 

PONTOISE 

Dr BENRAMDANE Riad 

Dr GONZALEZ Hugo 

Dr FOUILLARD Loic 

Riad.benramdane@ch-pontoise.fr 

Hugo.gonzalez@ch-pontoise.fr 

Loic.fouillard@ch-pontoise.fr 

CH René Dubos 

Service hémato Oncologie 

6 av de l’Ile de France 

95303 CERGY-PONTOISE 

 

REIMS 

Dr Brigitte Kolb 

bkolb@chu-reims.fr 

Tel : 03.26.78.71.68 

Fax : 03 26 78 40 40 

Hématologie  

Hôpital R.Debré 

Rue A.Carrel  

51032 Reims cedex 

  

ROUEN 

Dr Lenain 

plenain@rouen.fnclcc.fr 

Tel : 02.32.08.22.88 

Hématologie 

Centre Henri Becquerel 

Rue d’Amiens 

76038 Rouen cedex  

 

SAINT-QUENTIN 

Dr Reda Garidi 

r.garidi@ch-stquentin.fr 

Service d'Oncologie-Hématologie  

Tel. 03 23 06 41 78/03.23.06.74.20 

CH de Saint-Quentin 

1, av. Michel de l'Hospital  
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BP 608  

02321 SAINT-QUENTIN 

 

STRASBOURG 

Dr Fohrer-Sonntag 

Tel : 03.88.12.76.84 

Hématologie 

CHRU - Hôpital de Hautepierre 

BP 428, 67098 Strasbourg cedex  

 

VILLEFRANCHE SUR SAONE 

Dr BRANTUS 

jfbrantus@ch-villefranche.fr 

Tel : 04 74 09 27 33 

Service de Rhumatologie, Médecine Interne etOncologie Osseuse 

Hôpital de Villefranche/Saône 

BP 436 

69 655 VILLEFRANCHE/SAONE cedex 
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